
2-3 klasės 

 

VEIKSMAŽODIS 
 

 

Žodžiai, kurie reiškia veiksmą, yra veiksmo žodžiai. Juos galima pavadinti ir vienu 

sudurtiniu žodžiu — veiksmažodžiai. 

 

 

Ką veikia? Plaukia   Ką veikė? Rašė 

Ką veikiu? Šaukiu   Ką veikiau? Skaičiavau 

Ką veiki? Rašai   Ką veikei? Galvojai 

Ką veikiame? Plaukiame  Ką veikėme? Kramtėme 

Ką veikiate? Sportuojate  Ką veikėte? Rašėte  

 

 

Ką veikdavo? Piešdavo  Ką veiks? Gaus 

Ką veikdavau? Lįsdavau  Ką veiksiu? Mąstysiu 

Ką veikdavai? Nešdavai  Ką veiksi? Norėsi 

Ką veiksim? Lauksim 

Ką veiksit? Nersit 

 

 

 

1. PABRAUK VEIKSMAŽODŽIUS 

 

1. Jonukas užšoko ant arklio ir nušuoliavo. 2. Mykolas užmins mįslę keturgyslę. 3. Po šiuo 

ąžuolu augdavo baravykai. 4. Kęstutis grįžo iš kelionės. 5. Po langu auga šakota obelis. 6. 

Išbėgo kiškis iš krūmų. 7. Tetos valgyti verda, skalbinius skalbia, sesutės audžia, broliukai 

malkauja, dėdės skruzdėlyną nuo užpuolikų saugo. 

 

2. ĮRAŠYK VEIKSMAŽODĮ 

 

1.Kaimynė ................................. į ąsotį sulos. 2.Jonukas ............................... ant arklio ir 

..................................... 3.Senelė .................................... raštuotas pirštines. 4.Prie kelio 

.................................. šakota eglė. 5.Nauja šluota gražiai ................................. 6.Kaitriai 

................................... saulė. 7.Mokykloje vaikai .................................., ................................, 

............................., .................................... 8.Živilė .............................. knygą. 9.Mama 

..................................... sriubą. 10.Tėtis ........................................... automobilį. 11.Mokytoja 

......................... sakinį. 

 

 



3. SU KIEKVIENU ČIA PARODYTU DAIKTU (AR GYVŪNU) SUGALVOK PO 

SAKINĮ (GALI BŪTI IR DAUGIAU), KURIAME TURI BŪTI NEMAŽIAU KAIP 2 

VEIKSMAŽODŽIAI 

.............................................................................................. 

............................................................................................... 

............................................................................................. 

.............................................................................................. 

........................................................................................... 

.............................................................................................. 

 

 

 

4. IŠ SAVO SUGALVOTŲ SAKINIŲ IŠRAŠYK VEIKSMAŽODŽIUS 

 

......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

.................................................................................... 


